
 

Дума городского округа Стрежевой 
 

РЕШЕНИЕ 
19.11.2014 №  573 
 

 
О внесении изменений в  

решение городской Думы от 05.10.2005 № 379 
 

В соответствии с Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении 
изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на 
имущество физических лиц»,  Федеральным законом от 04.11.2014 № 347-ФЗ «О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 
пунктом 3 части 1 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения 
муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести изменения в решение городской Думы от 05.10.2005 № 379 «О земельном 
налоге на территории муниципального образования городской округ Стрежевой» (в 
редакции решения Думы городского округа Стрежевой от 06.11.2013 №404, от 05.02.2014 
№450) (далее - решение): 

1.1. в главе I «Общие положения» пункт 1 изложить в новой редакции: 
«1. Настоящее Положение в соответствии с главой 31 «Земельный налог» части 

второй Налогового кодекса Российской Федерации определяет на территории 
муниципального образования городской округ Стрежевой ставки земельного налога, 
налоговые льготы, основания и порядок их применения, а также в отношении 
налогоплательщиков-организаций определяет порядок и сроки уплаты земельного 
налога.»; 

1.2. в  пункте 3 главы II «Отчетные периоды» слова «и физических лиц, являющихся 
индивидуальными предпринимателями,» исключить; 

1.3. главу III «Порядок и сроки уплаты земельного налога» изложить в новой 
редакции: 

«4. Налогоплательщики - физические лица, уплачивают налог в срок, установленный 
статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации. 

5. Налогоплательщики – организации, исчисляют суммы авансовых платежей как 
одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой 
стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым 
периодом, и уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее 5 мая, 5 августа и 5 
ноября текущего налогового периода. Сроки предоставления налоговой декларации по 
налогу устанавливаются Налоговым кодексом Российской Федерации. 

5.1. Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, 
налогоплательщиками – организациями уплачивается не позднее 10 февраля года, 
следующего за истекшим налоговым периодом. 
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6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы или уменьшение 
налоговой базы на необлагаемую налогом сумму, обязаны в срок не позднее 1 февраля 
года, следующего за отчетным налоговым периодом, самостоятельно представить в 
налоговые органы документы, подтверждающие такое право.» 

1.4. в главе IV  «Налоговые ставки» пункт 7 изложить в новой редакции: 
«7. Земельный налог на территории муниципального образования городской округ 

Стрежевой взимается от кадастровой стоимости земельного участка по ставкам 
установленным  статьей 394 Налогового Кодекса Российской Федерации за исключением 
следующих земельных участков:  

1) в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного 
назначения, к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных 
пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства, применяется  ставка в 
размере 0,22 процента от кадастровой стоимости земельного участка; 

2) в отношении земельных участков предоставленных (приобретенных) для личного 
подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, а также земельные 
участки крестьянских (фермерских) хозяйств, применяется  ставка в размере 0,22 
процента от кадастровой стоимости земельного участка; 

3)в отношении земельных участков, предназначенных для хранения 
автотранспортных средств для личных, семейных, домашних нужд, не связанных с 
осуществлением предпринимательской деятельности, включая гаражные кооперативы, 
применяется  ставка в размере 0,5 процента от кадастровой стоимости земельного 
участка.»; 

1.5. по тексту во всех случаях подпункта 8.1 пункта 8 главы V «Налоговые льготы» 
слова «зарегистрированным в органах регистрационного учета граждан по месту 
пребывания и по месту жительства на территории муниципального образования 
городской округ Стрежевой,» исключить; 

1.6. в главе V «Налоговые льготы» подпункт 8.2  пункта 8 исключить.  
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента 
официального опубликования, но не ранее 01 января 2015 года.  

 
 
 
Председатель Думы городского округа                             Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
____________________М.Н. Шевелева                              _______________В.М. Харахорин 

 
 
 
 
 
 
 
 


	1.1. в главе I «Общие положения» пункт 1 изложить в новой редакции:
	1.4. в главе IV  «Налоговые ставки» пункт 7 изложить в новой редакции:
	1.5. по тексту во всех случаях подпункта 8.1 пункта 8 главы V «Налоговые льготы» слова «зарегистрированным в органах регистрационного учета граждан по месту пребывания и по месту жительства на территории муниципального образования городской округ Стре...
	1.6. в главе V «Налоговые льготы» подпункт 8.2  пункта 8 исключить.

